
 
 

群馬県立がんセンター インターンシップ概要 

日    程 令和８年 2 月１３日（金） 

 

受 入 人 数 4 名程度 

 

体 験 内 容 業務体験・見学 

（ 服薬指導、副作用マネジメント、注射薬混注、調剤、等 ） 

 

院内見学 

（ 薬剤部、通院治療センター、入院病棟、緩和ケア、等 ） 

 

タイムスケジュール 9:３0 

 

９:４0   

 

10:15～ 

 

10:45～ 

 

11:45～ 

 

12:45～ 

 

13:30～ 

 

14:00～ 

 

15:00～ 

 

 

15:30 

集合 

 

オリエンテーション 

 

薬剤部内見学（注射薬混注見学） 

 

薬剤師に同行して業務見学（通院治療センター） 

 

昼食（レストラン） 

 

病院内見学 

 

調剤体験 

 

薬剤師に同行して業務見学（病棟） 

 

薬剤スタッフと意見交換・質疑応答 

アンケート記入・まとめ 

 

終了 

 

 


