

群馬県立がんセンター インターンシップ概要

日 程	令和8年2月13日（金）
受 入 人 数	4名程度
体 験 内 容	<p>業務体験・見学 (服薬指導、副作用マネジメント、注射薬混注、調剤、等)</p> <p>院内見学 (薬剤部、通院治療センター、入院病棟、緩和ケア、等)</p>
タイムスケジュール	<p>9:30 集合</p> <p>9:40 オリエンテーション</p> <p>10:15～ 薬剤部内見学（注射薬混注見学）</p> <p>10:45～ 薬剤師に同行して業務見学（通院治療センター）</p> <p>11:45～ 昼食（レストラン）</p> <p>12:45～ 病院内見学</p> <p>13:30～ 調剤体験</p> <p>14:00～ 薬剤師に同行して業務見学（病棟）</p> <p>15:00～ 薬剤スタッフと意見交換・質疑応答 アンケート記入・まとめ</p> <p>15:30 終了</p>